Протокол  собрания трудового коллектива

                        муниципального образовательного учреждения
                      основной  общеобразовательной школы с. Трубетчино

                                                                                          №1 от 03.10. 2012г.

Председатель:  Безобразова С.В.

Секретарь: Сидоркина Г.А.

Присутствовали -  18 человек

Отсутствовали – 1 человек.

                                               Повестка дня

Внесение изменений  в Коллективный  договор  МОУ ООШ с. Трубетчино.
Слушали:
Директора школы Данилушкину З.А.. Она сказала, что на основании положения об оплате труда работников государственных бюджетных и казенных учреждений образования Саратовской области от 17.08.2012 № 494-П и постановления администрации Турковского муниципального района от 31.08.2012 г. № 435 внести в положение об оплате труда работников МОУ ООШ с. Трубетчино следующие изменения:
                   1.Порядок формирования должностных окладов
                          (окладов, ставок заработной платы)
1. Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) педагога -психолога, воспитателя МОУ ООШ с. Трубетчино определяются в соответствии с таблицей

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	воспитатель, педагог-психолог
	4549

2. Должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) библиотекаря МОУ ООШ с. Трубетчино определяются в соответствии с таблицей

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (ставка заработной платы) (рублей)

	1.
	библиотекарь
	4118

3.Оклады рабочих МОУ ООШ с. Трубетчино устанавливаются
в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ
и профессий рабочих.

Оклады рабочих устанавливаются в соответствии с таблицей

	Тип образовательного учреждения
	Оклад в соответствии
с квалификационным разрядом (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	МОУ ООШ с. Трубетчино
	3632
	3647
	3694
	3778
	3950
	4118
	4340
	4549

3. Изменение размеров должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) при условии соблюдения требований трудового законодательства производится:

при получении образования или восстановлении документов
об образовании – со дня представления соответствующего документа;

при изменении квалификационного разряда – согласно дате, указанной в приказе руководителя учреждения.

4. Оплата труда осуществляется:

педагогических работников – на основе требований квалификационных характеристик по должностям работников образования;

по профессиям рабочих – на основе тарифно-квалификационных требований по общеотраслевым профессиям рабочих.

2.Выплаты компенсационного характера
1. В соответствии с Законом Саратовской области «Об оплате труда работников государственных учреждений Саратовской области» работникам МОУ ООШ с. Трубетчино осуществляются следующие виды выплат компенсационного характера:

выплаты работникам, занятым на работах с вредными условиями труда;

выплаты за работу в сельской местности-25%;

выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, работе в

ночное время-35% .

2. Работникам, занятым на работах с вредными условиями труда, устанавливается доплата в соответствии с законодательством.

10-12 процентов должностного оклада (оклада, ставки заработной платы) за работу с вредными условиями труда.

Конкретные размеры доплат определяются на основе аттестации рабочих мест и оценки условий труда на них в соответствии с законодательством.

3. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, включают в себя:

доплату за совмещение профессий (должностей);

доплату за расширение зон обслуживания;

доплату за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым договором;

доплату за работу в ночное время;

3.3.1. Доплата за совмещение профессий (должностей) устанавливается работнику при совмещении им профессий (должностей). Размер доплаты
и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

3.3.2. Доплата за расширение зон обслуживания устанавливается работнику при расширении зон обслуживания. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

3.3.3. Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения
от работы, определенной трудовым договором, устанавливается работнику
в случае увеличения установленного ему объема работы или возложения
на него обязанностей временно отсутствующего работника. Размер доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы.

3.3.4. Доплата за работу в ночное время производится работнику
за каждый час работы в ночное время.

Размер доплаты за работу в ночное время составляет 35 процентов должностного оклада.

4. Выплаты стимулирующего характера
1. В соответствии с Законом Саратовской области «Об оплате труда работников государственных учреждений Саратовской области» работникам учреждений образования осуществляются следующие виды выплат стимулирующего характера:

выплаты за интенсивность и высокие результаты работы;

выплаты за качество выполняемых работ;

выплаты за выслугу лет (стаж педагогической работы);

2. Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы включают в себя:

· Выплаты, устанавливаемые на определенный срок:

· 1) надбавка за квалификационную категорию (процентов от должностного оклада (ставки заработной платы):

Педагогу -психологу, воспитателю, библиотекарю за высшую квалификационную категорию – 34,8 процента,

за первую квалификационную категорию – 28,2 процента,

за вторую квалификационную категорию – 21,7 процента

Выплаты за выслугу лет (стаж педагогической работы).

Педагогическим работникам, не имеющим квалификационной категории, устанавливаются надбавки за стаж педагогической работы  в следующих размерах (процентов от должностного оклада (ставки заработной платы):

Педагогу -психологу, воспитателю, библиотекарю имеющим стаж педагогической работы:

более 20 лет – 21,7 процента,

от 10 до 20 лет – 15,7 процента,

от 5 до 10 лет – 9,7 процента,

от 2 до 5 лет – 4,7 процента.

3. Порядок стимулирования работников учреждения образования определяется администрацией учреждения образования по согласованию
с представительным органом работников.

В случае, если установленные должностные оклады (оклады, ставки заработной платы) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера оказываются ниже действующих должностных окладов (окладов) с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера, работникам МОУ ООШ с. Трубетчино при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации выплачивается соответствующая разница в заработной плате.

При обсуждении приняли  участие  все присутствующие.

Был задан ряд вопросов уточняющего характера, на которые директором даны подробные ответы.

Вопрос был поставлен на голосование. Проголосовали единогласно.

Решение:
Внести изменения в Коллективный договор  в пункт об оплате.
Решение принято единогласно.
Председатель собрания: _______/Безобразова С.В./

Секретарь собрания: _______/Сидоркина Г.А./
                     Протокол  собрания трудового коллектива
                        муниципального образовательного учреждения
                      основной  общеобразовательной школы с. Трубетчино

                                                                                          №2 от 19.12. 2012г.

Председатель:  Безобразова С.В.

Секретарь: Сидоркина Г.А.

Присутствовали -  17 человек

Отсутствовали – 2 человека.

                                               Повестка дня

  Обсуждение и принятие Устава школы в новой редакции.
Слушали:
Директора школы Данилушкину З.А. Она ознакомила присутствующих членов собрания с основными положениями документа, прокомментировала все изменения по  статьям в  Уставе. Зоя Алексеевна  отметила важность Устава, как основного документа,  указала на необходимость  строго соблюдать его основные положения по выработке новых локальных актов.

Решили:

1. Внести в Устав МОУ ООШ с. Трубетчино изменения и дополнения.
2. Поручить директору школы регистрацию Устава.

          Решение принято единогласно.

Председатель собрания: _______/Безобразова С.В./

Секретарь собрания: _______/Сидоркина Г.А./